令和７年７月４日

 (一社)山口県ＬＰガス協会 会員 各位

                                               (一社)山口県ＬＰガス協会事務局

「ＬＰガスってぶちええね！キャンペーン」への参加のお願いについて

  当協会の LP ガス機器の販売促進キャンペーンである「ＬＰガスってぶちええね！Ｗチ

ャンスキャンペーン」は平成２１年に開始し、年々その認知度も向上しています。

本年度、下記のとおり、キャンペーンの内容を見直し、ガス機器購入者にとって、より

魅力あるキャンペーンになるよう見直すことで、その充実を図りました。

もとより、LP ガス機器の販売は LP ガスの需要確保に直結するものであり、政府の「高

効率給湯器導入補助金」の後押しもあることから、できるだけ多くの会員の皆様に本キャ

ンペーンに参加していただきたいと思います。

つきましては、参加希望者の方は下記の変更内容を参照の上、実施要領「別添 1」の申

込書を８月８日（金）までに協会事務局あて、ご提出願います。

なお、実施要領は協会ホームページにもアップしています。

記

【昨年度キャンペーンとの変更内容】

①チャンス１とチャンス２の統合

→ ガス機器購入者の当選者数・当選確率  80 名・6％ → 180名・14％に拡大

②キャンペーン期間の短縮

  → 令和７年１０月１日から令和８年１月３１日(一か月短縮)

③ガス機器毎の当選倍率の変更

  → Si センサーコンロ(3倍→1 倍)、ファンヒーター・ストーブ(1 倍→3 倍)

山口県 LP ガス協会

専務理事 伊藤 孝志

TEL 083-925-6361/FAX 083-923-8366

E-mail:info@y-lpgas.jp

「ＬＰガスってぶちええね！キャンペーン」の実施について

１ 目 的

需要開発推進運動の趣旨を踏まえ、ＬＰガス機器の販売キャンペーンを実施する。

また、キャンペーン期間中にテレビ CM やラジオでキャンペーンの周知広告を行うと

ともに、キャンペーン参加店は店頭にキャンペーン関連の「のぼり」を立て、LP ガス及

び LP ガス販売店の認知度を高めてお客様との接点強化を図る。

年度 Ｒ６ Ｒ５ Ｒ４

参加者口数 ７２口 ７９口 ９０口

ﾁｬﾝｽ 1(ガス機器販売実績) １,２９６台 １,２８５台 １,５６４台

ﾁｬﾝｽ 2(ﾊｶﾞｷ応募数)   ９８６人 １,０９６人 ２，０６９人

２ 実施時期    令和７年１０月１日から令和８年１月３１日まで

３ 実施方法

  (1) 参加申込

   キャンペーンに参加しようとする販売店は、７月８日(火)～８月８日(金)の間に、

別添１の申込書を協会に提出する。※７月初旬に全会員向けに案内。

   申込は販売店単位であるが、一括申込も可(その際は、参加販売店名を明記)

 (2) アイテムの配布

協会は、のぼり及びチラシを作製し、参加販売店に配布する。(９月１０日頃)

 (3) のぼりの掲揚

    参加店はキャンペーン期間中、のぼりを立てて PRに努める。

（申込１口につき５枚（５種類各１枚）配布、追加分は実費（１枚 1,000 円）

キャンペーン

告知

Ｓｉセンサー

コンロ
高効率給湯器 暖房機器 乾燥機器

(4) チラシ配布

  参加店はキャンペーンのチラシを消費者に配布する。（申込１口につき３００枚配

布、追加分は実費（１枚１０円））

※参加店はチラシ裏面のキャンペーン参加販売店欄に販売店名を押印して配布

(5) 応募及び賞品

 ～ＬＰガス機器を買って豪華な賞品を～

  参加販売店は、キャンペーンの期間にＳｉセンサーコンロ、高効率給湯器、暖房

機器及び乾燥機器を購入した者に応募の意思を確認した上、協会ホームページ掲載

のエクセル様式又は別添２の様式(１台につき１枚)により、月１回程度定期的に

報告する。最終報告は令和８年２月６日(金)までとする。

   報告された購入者(応募者)の中から抽選で、次の賞品を贈呈する。

     ・Ａ賞  クオカード（１万円分） １０名

     ・Ｂ賞    〃  （５千円分） ２０名

     ・Ｃ賞     〃   （１千円分）１５０名

(6) 賞品の贈呈 賞品は、当該販売店から当選者に贈呈する。

(7) 参加負担金

① 参加費１口 15,000 円

② 追加アイテム分実費（チラシ１枚１０円、のぼり１枚１，０００円）

 (8) 参加負担金の払い込み

   参加負担金の払込は郵便局の払込用紙、山口銀行又は西京銀行の銀行振込による送

金のいずれかとする。

（払込期限は９月３０日、払込手数料は参加店負担。）

  ・郵便局（郵便局に備付けの青枠の払込取扱票使用）

       口座番号 01510－0－5182  加入者名 (一社)山口県ＬＰガス協会

  ・山口銀行 山口支店

      口座名 (一社)山口県ＬＰガス協会  口座番号 （普通）58259

  ・西京銀行 山口支店

     口座名 (一社)山口県ＬＰガス協会  口座番号 （普通）0284430

別添１

 ＬＰガスってぶちええね！キャンペーン申込書

 ＬＰガスってぶちええね！キャンペーンに参加を申し込みます。

１ 申込口数 １５，０００円（１口）×   口＝          円

２ のぼり追加枚数 １,０００円（１枚）

のぼり種類 追加枚数 代 金

キャンペーン 枚  円

Si センサーコンロ 枚 円

高効率給湯器 枚 円

暖房機器 枚 円

乾燥機器 枚 円

計 枚           円

３ チラシ追加枚数  １０円（１枚）×   枚＝                 円

 合   計(1＋2＋3)                       円

   ※販売店名(本社一括の場合)

   令和７年  月  日

                    事業所名

                    代表者名                                          印

別添２

ＬＰガスってぶちええね！キャンペーン商品購入報告書

購入品区分

網掛けを参照

メーカー名

購入者氏名
ふりがな

購入者住所

販売店名

お客様が何れの媒体

でｷｬﾝﾍﾟｰﾝを認知？

① チラシ、②テレビ CM、③ラジオ CM、④スマホ通知

⑤その他(具体的に               )

  ※購入者氏名には、「ふりがな」をつけてください。

ジャンル
購入品

区分
製 品 名

Si センサーコンロ １１ ・Si センサーコンロ

高効率給湯器

２１ ・エコジョーズ

２２ ・ハイブリッド給湯器

２３ ・エネファーム

暖房機器

３１ ・ファンヒーター

３２ ・ストーブ

３３ ・床暖房

乾燥機器
４１ ・衣類乾燥機

４２ ・浴室暖房乾燥機

※「購入品区分」は、次の中から、該当するものの「番号」を記入してください。